Nº 147, quarta-feira, 2 de agosto de 201768 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017080200068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 47, DE 1o- DE AGOSTO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO /RESULTADO FINAL

CONCURSO PARA PROFESSOR EFETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, conforme designado pela Portaria No- 06 de 18/07/2013 do
Gabinete da Reitoria e publicada no D.O.U. em 19/07/2013, Roberto Rodrigues Ramos, no uso das atribuições delegadas pela Portaria No- 11 0
de 02/06/2017 do Gabinete da Reitoria e publicada no D.O.U. em 09/06/2017, resolve homologar o resultado final do Concurso Público para
Professor Efetivo, objeto do edital de inscrição 57/2016, conforme discriminado abaixo:

Setor de Estudo - Unidade Acadêmica Denominação - Classe/ Re-
gime

Va g a s Classificação CPF

Teoria da Computação - CCT Adjunto - A/40h/DE 2 1º Thiago Braga Marcilon 032.78 x.xxx-xx

ROBERTO RODRIGUES RAMOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 153045

Número do Contrato: 34/2015.
No- Processo: 4204/14-56.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 41/2014. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ Contratado: 16552800000155.
Contratado : FERRARA SERVICOS DE CONSTRUCOES -LTDA -
EPP. Objeto: A vigência do contrato original fica prorrogada por 150

(cento e cinquenta) dias corridos: de 30/05/17 a 26/10/17. Proces-
so:10715/17-58. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
30/05/2017 a 26/10/2017. Data de Assinatura: 29/05/2017.

(SICON - 01/08/2017) 153045-15224-2017NE800038

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 153045

Número do Contrato: 35/2016.
No- Processo: 7570/15-46.
PREGÃO SISPP No- 30/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO CEARA -.CNPJ Contratado: 37999653000136. Con-
tratado : PRO NOBIS PROJETOS CONSULTORIA E -REPRESEN-
TACAO LTDA - E. Objeto: A vigência do contrato original fica
prorrogada por idêntico período.(Cf.Memorando n°79/17/GR/UFC,
do Chefe do Gabinete do Reitor e Memorando n°713/17/DG-
CAC/CONTRATOS, do Diretor de Gestão de Contratos, Atas e Con-
vênios),passando a ter vigência de 08/07/17 a 07/07/18. Processo
9946/17-19. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 08/07/2017 a
07/07/2018. Valor Total: R$49.800,00. Fonte: 112000000 -
2017NE800050. Data de Assinatura: 07/07/2017.

(SICON - 01/08/2017) 153045-15224-2017NE800038

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 153045

Número do Contrato: 78/2016.
No- Processo: 8602/16-10.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 19/2016. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ Contratado: 10902334000104.
Contratado : RCON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI- ME.
Objeto: A vigência do contrato original fica prorrogada por 90(no-
venta) dias corridos:de 13/07/17 a 11/10/17. Processo:12632/17-01.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 13/07/2017 a 11/10/2017.
Data de Assinatura: 13/07/2017.

(SICON - 01/08/2017) 153045-15224-2017NE800038

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS
UNIVERSITÁRIOS

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 28/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23533000172201717. , publicada no D.O.U de
10/07/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para
aquisições de EQUIPOS PARA BOMBA DE INFUSÃO, com equi-
pamentos cedidos em regime de comodato, para atender as neces-
sidades do Hospital Universitário Walter Cantídio HUWC, UASG:
150244 e da Maternidade Escola Assis Chateaubriand MEAC,
UASG: 150246. Novo Edital: 02/08/2017 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Capitão Francisco Pedro, 1290
Rodolfo Teófilo - FORTALEZA - CEEntrega das Propostas: a partir
de 10/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/08/2017, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

IZABEL JANAINA BARBOSA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 01/08/2017) 150244-15224-2017NE800022

MATERNIDADE ESCOLA ASSIS CHATEAUBRIAND

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2017 - UASG 150246

No- Processo: 000639/2017-29.
DISPENSA No- 23/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO CEARA -.CNPJ Contratado: 33683111000107. Contratado :
SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SER-
PRO). Objeto: Contratação de serviços de emissão de certificados
digitais, dentro das especificações e normas do ICP-Brail, que serão
prestados nas condições estabelicidas neste contrato. Fundamento Le-
gal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 22/06/2017
a 21/06/2018. Valor Total: R$3.828,00. Fonte: 6153000300 -
2017NE800726. Data de Assinatura: 22/06/2017.

(SICON - 01/08/2017) 150246-15224-2017NE800022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 155/2017 - UASG 153046

No- Processo: 23068010281/17-86 . Objeto: Aquisição de material
didáticos(TESTES PSICOLÓGICOS)para atender ao CCHN/DP
UFES. Total de Itens Licitados: 00035. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor
exclusivo Declaração de Inexigibilidade em 01/08/2017. RENATO
DIAS FRAGA. Diretor do Departamento de Administração. Rati-
ficação em 01/08/2017. TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO.
Pro-reitora de Administração. Valor Global: R$ 6.916,40. CNPJ
CONTRATADA : 07.477.866/0001-37 HILDICEIA DOS SANTOS
AFFONSO - EPP.

(SIDEC - 01/08/2017) 153046-15225-2017NE800005

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO No- 63/2014
No- Processo: 23068.09490/14-34. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
02980103000190. Contratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE
DE -TECNOLOGIA - FEST. Objeto: Apoio ao projeto de pesquisa
"Consolidação do Laboratório de Ressonância Magnética Nuclear do
NCQP/UFES". Fundamento Legal: Lei 8666/1993 Data de Rescisão:
28/07/2017 .

(SICON - 01/08/2017) 153046-15225-2017NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 41/2017

Empresas vencedoras do certame em referência:
03.253.645/0001-24 - ADEFERR REPRESENTACOES LTDA - ME:
Item 2; 05.389.681/0001-45 - A & M EMBALAGENS LTDA - ME:
Itens 8 e 15; 09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E: Item 9;
10.610.928/0001-41 - LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LT-
DA - ME: Itens 1, 3, 4, 12, 13, 14, 16 e 18; 11.759.140/0001-64 -
MARLISE PINTO 18422689880: Itens 17, 25 e 27; 13.540.305/0001-
38 - ALILES M VIEIRA - COMERCIO E ADMINISTRACAO DE
SERVICOS: Item 6; 14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP: Item 28;
22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL EIRELI - EPP: Item 26;
22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO: Itens 19, 20 e
22; 23.792.080/0001-60 - D.M. LOPES COMERCIO VAREJISTA
EM GERAL EIRELI - ME: Item 5. Os seguintes itens foram can-
celados: 7, 21, 23, 24 e 29. Os seguintes itens ficaram desertos: 10 e
11 .

WESLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/08/2017) 153046-15225-2017NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 43, DE 1o- DE AGOSTO DE 2017

A Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da Uni-
versidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, RE-
SOLVE homologar parte do resultado do processo seletivo simpli-
ficado para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital
nº 30/2017-DGP, publicado no D.O.U. de 13 de junho de 2017.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHA-
RIAS
Departamento: Agronomia
Área/Subárea: Ciências Biológicas e Fisiologia Vegetal. Ciências
Agrárias e Fitotecnia

Classificação Nome Pontuação
1º José Augusto Teixeira do Amaral 182,66
2º Rithiely Paschoa Queiroz Cavatte 104,70
3º Sabrina Garcia Broetto 103,37
4º Geovana Poton Arcabeli Cola 81,05

LAURIMAR WCHOA DA SILVEIRA E SILVA
Substituto

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
E ENGENHARIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 13/2017

Empresa vencedora do certame supracitado, tendoem refe-
rência os respectivos itens: 01.560.790/0001-22 JNS COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - ME item 04 R$614,00; 17 R$252,00;
01.706.665/0001-88 MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDI-
COS LTDA-ME itens 02 R$71,04; 03 R$122,00; 05 R$223,20; 07
R$691,92; 08 R$639,99; 09 R$489,99; 10 R$98,00; 13 R$260,00; 14
R$119,00; 49 R$204,90; 50 R$135,00; 51 R$294,80; 52 R$204,90;
53 R$204,90; 54 R$135,00; 55 R$204,90; 56 R$69,90; 57 R$69,90;
58 R$69,90; 59 R$69,90; 60 R$69,90; 61 R$69,90; 09.058.708/0001-
78 FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI - E itens 26 R$97,90; 27 R$87,90; 28 R$103,90; 29
R$180,20; 30 R$193,80; 31 R$198,80; 32 R$211,80; 33 R$220,80;
34 R$110,40; 35 R$110,80; 36 R$129,90; 37 R$104,94; 38 R$64,98;
39 R$211,80; 40 R$203,40; 41 R$219,80; 42 R$238,40; 43
R$220,80; 44 R$228,80; 45 R$116,90; 46 R$115,70; 47 R$116,60;
10.465.983/0001-95 COMERCIAL BCENA LTDA - ME itens 19
R$201,50; 20 R$194,30; 21 R$710,00; 22 R$777,20; 23 R$710,00;
24 R$730,00; 25 R$790,40; 14.296.864/0001-07 DOCTOR LAB
PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME itens 15
R$171,00; 16 R$ 135,00; 62 R$208,65; 63 R$282,93;
18.702.558/0001-84 A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - ME
itens 01 80,00; 11 63,00; 12 R$238,00; 20.344.116/0001-55 NEVALI
ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA -ME item 6
R$305,28; DESERTOS itens 18 e 48, valor do pregão R$14.470,52

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/08/2017) 153050-15225-2017NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
CASSIANO ANTONIO DE MORAES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2017 - UASG 153047

Número do Contrato: 58/2015.
No- Processo: 23068302442201462.
PREGÃO SISPP No- 69/2015. Contratante: HOSPITAL UNIVER-
SITARIO CASSIANO -ANTONIO MORAES. CNPJ Contratado:
12073525000136. Contratado : AMBIENTAL COLETA DE RESI-
DUOS E -SERVICOS LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação pelo período
de 12 meses com renegociação do valor do item 04. Fundamento
Legal: lei 8666/93 . Vigência: 01/08/2017 a 31/07/2018. Valor Total:
R$978.777,13. Fonte: 6153000300 - 2017NE800117. Data de As-
sinatura: 31/07/2017.

(SICON - 01/08/2017) 153047-15225-2017NE800066

AVISOS DE NOTIFICAÇÃO

Notificação Para Apresentação de Defesa Prévia
O Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes, consi-

deradas as tentativas inexitosas em proceder à notificação para apre-
sentação de defesa prévia, vem NOTIFICAR a empresa A & M
EMBALAGENS LTDA - ME, CNPJ: 05.389.681/0001-45, acerca do
seguinte fato: pedido de desclassificação do item 04 (detergente) do
Pregão Eletrônico 161/2016 - UASG 153047 - hucam/ufe, ocasio-
nando prejuízo ao procedimento licitatório. Assim, fica a empresa
notificada, para, querendo, apresentar defesa no prazo máximo de 05
(cinco) dias úteis, dirigida ao Superintendente/Hucam/Ebserh, Av.
Marechal Campos, n° 1355, Santa Cecília, CEP: 29043-260 - Vi-
tória/ES, telefone (27) 3335-7160, tendo em conta a possível apli-
cação de sanções administrativas e demais cominações legais. Dar-se-
á continuidade a este processo independentemente de manifestação da
empresa notificada. O processo encontra-se disponível para vistas no
endereço supracitado.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-02T00:07:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial